Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Ghopinzinho - PR

Ata no 0025-Vigésima quinta reunião do Conselho Deliberativo em conjunto com
o comitê de investimentos, aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mile
dezoito, às 13 horas, reuniram-se os membros do conselho deliberativo e comitê
de investimentios do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram presentes o pre
sidente Jovani Martins, membros, Marilde Téo, Nara Scabeni, Zair Dal Vesco,
Paulo Romite e Neide Caldato do Comite de investimentos, o presidente André
Luís Budine, Nara Scabeni, Neide Caldato e Fernando Gressana e a diretora
previdenciária Lourdes Bonotto, reunião esta para discutir, avaliar e aprovar a
Política de investimento de 2019. A política de investimento está prevista na
legislação nos termos da Lei no 9.717, de 27 de novembro de 1998, Resolução
CMN 3.92212010 e com as alterações descritas na resolução 4.60412017. devem
ser aplicados conforme a legislação em vigor, tendo presentes as condições de
segurança, rentabilidade, solvência, liquidez e transparência. A presente política
foi elaborada com assessoria da Referência Gestão e Risco. Sendo que após
discutida e aprovada, foi anexada a presente ata. Nada mais a ser tratado, toi
encerrada a presente reunião e assinada a referida ata e a política de

Uffi

w
Neide Caldato

s Bonoto